
Smlouva o nájmu pozemku
č' o25 l 2016

Město Klecany,
se sídlem I Do Klecánek 52, Klecany' 250 67'
zastoupené: starostou|VoKurhajcem
lČ: 24O29o
otČ: Czoo24a29o
bankovníspojení : KB' a's.' č'ú' 19-5528940247luao
(dále jen,'pronajímatel")

a

Čakus spol. s r.o.
se sídlem : chuchelská 172214' 143 o0 Prcha 4
zasioupená : lng' Milošem strouha em
lC: 45245134
Dlc: 

"y' 
l*o-3 a Í164

bankovn spojenr , 4 itj-qqO?,//t ut
(da e ]en ''na]eÍnce'')

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavirají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými pfávními
předpisy a v souladu s ustanovením s 2302 a násl. zákona č. 89/2012 sb', Noz tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor

článek l.
Úvodní ustanovení

1) Plonajímatel prohlašuje, že je opráVněným a Výlučným Vlastníkern nernovitostí, a to
pozemků a staveb zapsaných V katastru nemovitostí Vedenérn Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj' se sídlem V Praze, Katastrálním placovištěm Praha ' Východ pro k' ú'
Klecany ' obec Klecany' okres Praha - \^ichod V části B listu Vlastnictvi č' 10001 a to :

V část obce Do ní Kasárna pozemek parc'č' 463/7

2) PrisUšenstvlm pozemkové palcely parc' ó. 463/7 jsou zpevněné p|ochy 19o m2 a
nezpevněné plochy 959 m'
Idále jen,,nenovitostÍ')'

3) Prona]imaie prohlašuje, že k VýŠe uvedeným nen']ovitostem, které jsou Vjeho Vlastnictví
nemá ke dni podpisu této smlouvy žádná třetí osoba užíVací p.áVo, které by VyplýValo z
práVa věcného, nájernního práVa či z jiného práVního dÚVodu a Že je opráVněn' přenechat

]e do ná]mu'

článek ll.
Předmět nájmu

1) Předmětem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou' je :

a) nezpevněná plocha o celkové Výměře 959 m'
b) zpevněná p|ocha (jiná stavba) o celkové Výměře 190 m'

2) P'esré zak'es enl p'eomélJ 1ájmJ je Vyz1aóeno :

- na situačním plánku' kteÚ je nedílnou souěástí této sm ouvy.



Článek lll.
Účet náimu

1)Nájemní smlouva se Uzaýirá za Účelen zařízení staveniště, budou zde umístěny
kontejnery' stavební stroje a nákladní Vozidla ve smysLu živnostenského listu, jehož
drŽitelem Je nájemce'

2) Případná změna účelu VyužíVání musí být písemně schVálena pronajímatelem' Nájemce
je povnen zr.ěnu Využ]tí podat prona]ímateli písemně' pronajímatel se musí do 7 dnů
Vy]ádřit k této Žádostl' Náklady spojené s případnou změnou L]ŽíVání stavby hradí
nájemce.

Článek lV.
Obsah smlouvy

1)Pronajímatel pronajímá Vsouladu stouto smlouvou a obecně závaznymi práVním
předpisy predmět nájmu náje!Ťci'

2) Ná]erÍ]ce na]ímá od prona]ímatele Vsouladu s touto srrlouvou a obecně zavaznym
práVními předpisy předr.ět nájr. U '

3) Nájemce prohlašuje, že se osobně seznámil se stavem předr.ětu nájmu a přejímá je] do
nájrn u '

Článek V.
PÍáva a povinnosti pronajímatele

1) Plonajímatel je povjnen předat předmět nájmu nájemci ke dni 1 ' 12' 2016, a to Ve stavu'
V]akém se předmět nájmu nacházi ke dni podpisu této smlouvy. Převzetí předmětu

nájmu, Včetně, počtu předávaných klíčů atd. bude protokojoVán Ve zvláštním předáVacím
zápise' kleÓi' podeplŠ pro'']aiímaLel a najemce'

2) Prona]ímatel je povinen za]istit řádný a nerušený Výkon nájernních práv nájemce po celou
dobu ná]emního Vztahu' a to zejména tak' aby bylo moŽno dosáhnout jak Účelu této

smlouvy, tak iúčelu užíVání předmětu této smlouvy'

3) Pronajírnaíel nebo jím pověrená osoba jsou opráVněny po předchozí VýzVě nájemc
Vykonat prohlídku předmětu nájmu za Úóelem zjištění' zda pi'edmět nájnru ]e udržován
Vporádku' dále za účeem prohlídky se zájemcem o pronájem nemovitostí uvedených
V čl' l' této ná]emní smlouvy a nájemce je pov nen takovouto prohlídku un]oŽnit' Pokud na
zákLadě této Ústní výzvy nebude prohlídka nájemcem urnožněna' zaše pronajímatel
písemnou VýzVu nájemci, kdy tato VýzVa se považuje za doručenou třetím dnem u oženÍ
na poště' a pokud ani na tuto opakovanou VýzVu nebude proh|ídka umožněna, zaniká bez
da|šího smluvní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce, Ve ktelém tato prohlídka
měla být uskutečněna'
odmitnutí takovéto prohlídky na zák adě písemné Výzvy je bez dalšího dúVodem pro
zánik smluvního Vztahu' Hrozí-li nébezpečí bezprostředního ohroženíosob č] majetku
a Vzniku škody, mŮže tak pronajímatel učin t bez předchozího upozorněni-

4) Pronajímatel si Vymiňu]e právo na předložení a interní kontrolu stavu a trvalé aktuálnosti
základní zákonem předepsané dokurnentace BoZP' Po a Hygieny, kterou je nájemce
povinen rnít zpracovanou a Vést v souladu s práVnímj předp sy'
TotéŽ platí o kontrolách a revizích strojoparku, technologiích a Věcných prostředcích Po,
kterým je či bude nad rámec této smlou\ry předmět nájmu Vybaven'
Dál; pak práVo na předloŽení a jnterní kontrolu řádné proškolenosti provozovatele a ]eho
případného personálu'



článek Vl.
Práva a povinnosti nájemce

1) Náemce se zavazuje' Že předmět nájnru bude použíVat pouze k účelům uvedenýrn V čl'
l]l' této srnlouvy'

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle níŽe uvedených ustanovení této smIou\ry'
3) Nájemce je povinen oznámit bez zbyteóného odkladu pronajírnateli Veškeré změny, které

nastaly V a na předmětu nájmu' a to jak zapříč]něním ná]emce tak bez jeho Vlivu a VŮle'
4) Nájemce je odpovědný pronajímate|i za Škody, které způsobí na rna]etku pronajímatele

sárn' nebo třetí osoby V souvislostj s účelem nájmu' či Za škody, Vzniklé jeho
podnikatelskou činností. Nájemce se zaýazu]e na svůj náklad ihned odstranit Všechny jírn
zaviněné a způsobené škody nad rámec běŽného opotřebení předmětu ná]nrU'

5) Nájemce je povinen prúběžně hradit Veškeré náklady spoiené s provozem a s udržováním
předmětu nájmu'

6)Nájemce nemá práVo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného souh asu
pronaiímalele k J7lVáni tlelim osobám'

7) Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání' jehož důsledkem může b\'t Žatížení
předmětu nájmu práVem třetí osoby' V případě potřeby se nájemce zavazuje v rámc
svých možností Vzniku práVa třetí osoby k předmětu nájrnu aktivně a na Vlastní náklady
brán]t. Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět nájmu' je nájemce povinen o této
skuteónosti neprodleně informovat pronajímatele.

Nájemce na sVé náklady o předmět nájmu řádně pečuje a udrŽuje jej ve stavu
způsobilém k řádnému UžíVání' Neurčí_li pronajímatel jinak, nájemóe potřebné
opravy a údržbu předrnětu nájmu objednáVá Vlastním jr.énem a na Vlastní
náklady'

9) Z hlediska daňových a účetních předpisů se strany dohod]y' Že nájemce :

c) ]e opráVněn změny předmětu nájmu, které jsou podle obecně záVazných
práVních předp]sů technickým zhodnocením' provést Vždy jen na základě
předchozího písemného souhlasu prona]ímatele

c) je opráVněn Veškeré případné technické zhodnocení předmětu nájmu odepisovat
v souladu s obecně záýaznými daňovýnri práVními předpisy; pokud je takov\imi
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnocení
předmětu nájmu nájemcern existence zvláštní smlouvy, zavazu]í se smluvní
strany V případě potřeby takovou zvláštní smlouvu uzavřít

e) Úhrada nákladů' které ná]'emce po dobu trvání nájemní smiouvy Vynaloží na
provoz' údržbu' opravy a pod' je smluvní povinností nájemce a podmínkou
uzavření nájemní smlouvy; nájernci proto nepřísluší žádná jejich náhrada' a to
ani po ukončení nájemní smlouvy' Pokud dá pronajímatel souhlas ná]emci
k provedení jakýchkoliV stavebních změn, technického zhodnocení nebo jiných
obdobných Úkonů, jde Vždy o zhodnocení předmětu nájmu pouze zhlediska
potřeb nájer.ce' nikoliv pronajímatele; strany se proto dohod]y, že pronajímatel
nemá Žádnou povinnost jakékoliV takové zhodnocení nájemci nahradit, a to ani
po skončení nájemní smlouvy' Při skončení nájemního Vztahu dle ustanoveni
této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak' může pronajímatel poŽadovat, aby
provedené stavební změny nájemce na sVé náklady odstranil'

f) Nájemce je opráVněn přl respektování VŠech obecně závazných právnich
předpisÚ a dodržováníveškeÚch beŽpečnostních nařízení a předpisů do objektu
(předmětu nájmu) instalovat Veškeré stroje' zařízení' jež jsou nezbytná pro
plnění úče]u provozu' Nájemce odpovídá za Všechny škody zpúsobené V této
souvislost]' Nájemce se zavazuje dodržet Veškeré beŽpečnostní podmínky
souvisejÍcí s jeho činností V souladu s poŽárními předpisy a předpisy' které se
týkají bezpečnosti práce a ostatními předp]sy s provozovánírn ieho činnosti
souvisej.ci.

g) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele měnit způsob a smys| uŽiváni



svěřeného majetku - předmětu nájmu (ve smyslu stavebního zákona)'
h) Nájemce je povinen pravidelně zajišt'ovat a provádět Všechny odborné kontro|y'

prohlídky a revjzní zkoušky na jírn instaLované a pouŽíVané stroje, zarízeni a
Vnitřní Vybavení' jež jsou nezb),,tná pro plnění účelu provozu V předmětU nájmu'

) Nájemce je povinen V záVislosti na požární zátěŽi V}.tvárenou jeho provozni
činností zaj]stt odpovídající počet Věcných prostředkÚ Po a V souladu se
zákonnýmj předpisy zajistit jejich pravidelné revizní kontroly a zkoušky.

j) Nájemce je povinen na vyžádání pronajímate]e předložit mu ke kontrole
Veškerou technickou dokumentaci ke strojům, zaříze.ím a Vnitřnímu Vybavení,
stejně jako příslušné odborné kontroly a rev zní zkoušky'

k) Nájemce je povinen plostřednictvírn osoby odborně způsobilé Vyplacovat,
zavést a provádět pravidelnou aktualizaci předepsané dokumentace BoZP a
Po, která ]e Vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a prav delně provádět řádná ško ení a odbornou příp.avu zaměsínanců
Včetně podrobné instruktáže místně platných podmínek.

l) Nájemce je povinen na vyžádání p.onajímatele před]oŽit mu ke kontro|e
Veškerou předepsanou' řádně Vedenou a aktualizovanou dokurnentaci BoZP a
Po, Včetně proškoleni zaměstnanců' která je vzIaŽena k jím provozovane
činnosti a kpředmětu nájmu'

m)Po ukoněení nájmu je nájemce povinen vrátit předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanému užíVání Věcí a ve stavu Vjakém jej převzal' s přihlédnutír. k obvyklému
opotřebení'

1o) Respektovat při provozování sVé podnikatelské činnosti platný Zákon č' 200/1990 sb'' o
přestupcích Ve znění pozdě]ších předpisů'

článek vll.
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním

1)Vsouladu s ustanovením článku Vl', odst' 2)' této nájemní smlouvy je nájemce povinen
platit pronajímateli nájemné'

DohodnUtá VýŠe nájmu (nájemné) činí 12'440,- (slovy dVanáct tisíc čtyři sta čtyřicet korun
Českých) + 21 % DPH ve výši 2.612'- Kč, tj' celkem 15'052'- Kě (slovy patnáct tisíc
padesát dva korun óeských), VŽdy za ce|ý předmět této smlou\ry a jeden měsíc'

Nájernné za každý následující kalendářní měsíc vč' zá oh na služby souVisejici
s nájemním vztahem je splatné Vždy k 20' (slovy: dvacátému) dni daného kalendářního
rněsíce bezhotovostním převodem na bankovní úěet pronajimatele, č' účtu 19-
552894024710100 ' VS 31540078 Vedeného u Komerční banky' a's' Praha '1 a to tak' aby
tato částka byla nejpoŽděj V den splatnost] řádně připsána na \4iše uvedený úěet.
Vyúětovatelná kauce Ve Výši 12.440'- Kč (slovy dvanáct tisíc čtyři sta čtyřicet korun
óeských) bude zaplacena V hotovosti do pokladny města Klecany' při podpisu srnlouvy'
Kauce bude slouž]t jako pojistka na úhradu případných škod' nedoplatku nájemného a
úhrady srnluvních pokut' Bez souh asu nájemce pak může být prona]ímatelem též použita
k Úhradě závazků nájemce za dodáVku e|ektrické energie, plynu, úhrady za Vodné' stočné
apod.
Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu služeb souvisejících
s nájemním Vztahem dIe Vystavených faktur pronajímate e'

V případě prodlení se zaplacením sjednaného nájemného nebo Vyúčtování na s]uŽby
související s nájemním Vztaher. se nájemce zaýazqe zaplaIil pronajÍmatell smluvní
pokutu Ve výši 0,1% ZdluŽné částky za každý den prodlenl' Vpřípadě prodlení
s Vrácením přeplatku z Vyúčtování za sužby související snájemnim Vztahem se
pronajímatel zaýazqe zaplalÍ nájemci smluvní pokutu Ve \^iši o,1o/Ó z d|užÍ1é čáslky za
kaŽdý den prodlení.

Počínaje rokem nás]edUjícím po uzavřenítéto smlouVy může být nájernné ValorLzoVáno o

Úředně přiznaný roční klouza\^ý prŮměl celkové inflace (dále jen ''inflace'') za předchozí
rok. Vzhedem k ton]u' že údaje o r.íře inflace ]sou zveřejňovány aŽ V průběhu roku.

3)

2)

4)

6)

5)



doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozí měsíce příslušného roku V prvním
platebním termínu po zveřejnění oficiá]nlch Úda]ú or.iře nflace za piedchozí rok' obě
strany se zavazují respektovat p.o tento učel oficiálnl Udaie Českého statist ckého úřadu'
Veškeré Výpočty Valorizací provádí pronajímatel.

článek Vlll"
Trvánísmlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurč]tou, a nabýVá úóinnosti dnem 1 ' prosince 2o16'
2) Nájemní Vztah založený touto smlouVoU skončí :

a) dohodou obou smluvních stran'
b) písemnou Výpovědíze strany pronajÍmatele nebo nájemce' sm]uVní strany se dohodly

na ton]' Že Výpovědní doba je tříměsíčnÍ a počíná běžet prvého dne měsíce
následujícího po doručení Výpovědi s tím' Že výpověd' mŮŽe být ze strany
pronajímatele i nájemce podána nejdříVe Ve třetím měsíc ode dne uzavření této
sm ouvy.

3) sm]uvní Vztah taktéž bez daišího zaniká' pokud dojde k hrubérnu porušení této smlouvy
druhou smluVní stranou. Za hrubé porušení smlouvy se povaŽuje zejména :

a) má-li být nemovitá Věc, V níž se prostor sioužící podnikání nachází' odstraněna, anebo
přestavována tak, Že to brání dalšímu uŽíVání prostoru' a pronajímatel to při uzavření
smlouVy nemusel ani nemohl předvídat'

b) porušujeJi nájemce hrubě sVé povinnosti Vůči pronajímatel]' zejména tím' že přestože
jej pronajímate Vyzval k nápravě' chová se nájemce V rozporu s ustanovením s 2305,

c) prodlení nájemce se zaplacením nájemného a zá|oh na s]užby podle ustanovení této
smlouvy po dobu delší nežjeden měsíc'

d) pouŽívání pronajatých prostor nájemcem k jinému Účelu, než je uvedeno V nájemní
smloUVě' nebo V rozporu s touto srnlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)

e) chování nájemce, Vjehož důsledku Vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí Vznik
znaěné škody' nebo které jinak odporuje dobr!7rn mravům,

f) přenechání nájemcern předmětu nájrnu' nebo jeho části do podnájmu třetí osobě bez
písemného souhlasu pronajírnatele'

g) odmítnutí prohlídky nájemcem uvedené V čl V, odst' 3)
h) stane-li se předmět nájmu bez zavinění ná]'emce nezpůsobilý ke sJednanérnu úóelu

užíváni '
Pro ten případ zaniká nájemní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce, Ve kterém
došlo khrubému porušení smouvy některé ze smluvních stran z \^ýše uvedených
důVodÚ'

4) Nájemce můŽe písemně Vypovědět sr.louvu' jestliže :

a) ztratí-li způsobilost k činnosti' k jejímuž Výkonu je předmět pronájmu,
b) přestane-li být předmět pronájmU z objektivních duVodů způsobilý k Výkonu činnosti, k

němuž byl určen' a pronajímateI nezajistí nájemci odpovídajícínáhradní prostor'
c) porušuje-lj pronajímate] hrubě své povinnosti VŮči nájemci'

4) Ke dni skonóení nájmu je nájemce povinen předrnět nájmu Vyklidit a !ryk|izený
protokolárně předat pronajímateli' Pro případ prodlení se splněním této pov]nnosti je
nájemce pov]nen zaplatit plonajímateli smIuvní pokutu ve Výši 1.ooo'_ Kč (slovy:
jedentisíckorunóeských) za každý den prodlení' smluvní pokuta je splatná do sedmi dnů
poté' kdy nájemce abd.žÍ výzvu kjejí úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze
složené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímateli Výslovný souhlas a plnou moc k Vyklizení Věcí movitých
z předmětu nájmu pro případ, že nájemce nesplní svojl povinnost ani dodatečně a
předmět nájmu nevyklidí ani do deset dnŮ po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ
je pronajímatel opráVněn Veškeré Věci z předmětu nájmu na náklad nájemce Vyklidit a na
jeho náklad zabezpečit jejich uskladnění s tím' Že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho Vlastník sárn užívat, či dále prona]mout' a to bez ohledu na Ío' zda zde bude Vyvolán
jakýkoIiv soudníspor.



článek lx.
Pojištění

1)Nájenrce je povinen sýé zaíÍzení a zásoby umístěné v pronajatých prostorách pojistit'
V případě' že z povahy nebo užití předmětu nájmu hrozÍ Vznjk škody třetím osobárn' je
nájemce povinen uzavřít pojištění odpovědnostj V dostatečném rozsahu pro kMí těchto
škod'

článek x.
závěrečná ustanovení

1)Pronajímatel i nájemce ploh|ašují, že si nejsou Vědomi žádných záVad na pronajatých
prosLolách' které by o'án y řad'']emu užiVání 1ájeTcem'

2) PráVa a povinnostitoUto smlouvou za]oŽená a Zároveň touto sm]ouvou neupravená se řídí
přísluŠnými ustanoveními nového občanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynut]te|nost nebo neplatnost kteréhokoli článku, nebo ustanovení této srnlouvy'
neovlivní Vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této srnlouvy' V případě' Že
jakýkoli takovýto článek, nebo ustanovení, by mělo z jakéhokoli dúVodu pozbll platnosti
(zq-'réna z důVodu rozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatn mi práVnimi
normami)' provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na práVně přijatelném
způsobu provedenízáměrů obsažených V takové části smlouvy jež pozby a platnosi '

4) Tato smlouva je Vyhotovena V počtu dvou stejnopisú, z nichž kaŽdý Účastník smLouvy
obdrží jeden stejnopis'

5) Pronajímate a nájemce souh|asně prohlašují' Že sl smlouvu pozorně přečetli' že její
obsah je pro ně dostatečně srozumite ný a určitý a že jim ne]sou znán']y žádné dÚVody,
pro které by tato smlouva nemoha být řádně splněna nebo které by způsobovaly
neplatnost této srn ouvy'

6) Na znamení toho, že s obsahem této srnlouvy bez Výhrad a ze své svobodné a VáŽné
Vůle souhlasí' připojují pronajímatel a nájemce sVé Vlastnoruční podpisy'

Záměr pronájmu části nemovitosti uvedené V č|' l této smlouvy by| zveřejněn na úřední
desce l\,4ěstského úřadu Klecany dne 8'1.2016 a z úřední desky sejrnut dne 23.1'2016'
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svém zasedání dne 14'11'2016
Usnesením é.37l2a16'

1 t/
t! /b

za nájemce

lng' MiloŠ strouhal

ČAKUS gDoi. s ir.o.
a živl(ne upÍal} DoMahl|

Chuchellu 17224
' ]4] 00 Plaha 1 í

r:45245l].] n|ť' (7li .l



41,lo

-'ri. i: l:i-i :

1f4I r-

_t 
-" lD

t!,70

]',)a',:_L 'oť,l !'',il.t i: l]ll'l:l::r:j ltoLr"']l;'rc |illLu ]'. 
"']j

0' r',,:irr:i r:,1-c'rli,,r ,r.r1i.i,)'ii 11-i') l:l Zp;:'ri, ,r,j' '1 rctrt 190

.')

-r-Lr-r_l-r_fi r-tJ1--{-{- c-{--,e *

,ý_\'rř-\r'\'v-\-/_\/-\


